
FUB SKÅNE 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR år 2008 
 
Styrelsen för FUB SKÅNE (föreningen för utvecklingsstörda barn,ungdomar och 
vuxna) avger härmed följande verksamhetsberättelse för tiden 1/1 – 31/12 
2008. Föreningens verksamhetsområde är de 33 kommunerna i Skåne. 
 
Allmänt 

FUB SKÅNE är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden förening som har 
till ändamål att: 
- främja vård, fostran och utveckling för personer med utvecklingsstörning. 
- gentemot myndigheter, beslutsfattare och enskilda verka för att behov 
och rättigheter tillgodoses för personer med utvecklingsstörning och 
deras anhöriga. 
- i övrigt verka för bättre villkor för personer med utvecklingsstörning 
och deras anhöriga. 
FUB Skåne är anslutet till Riksförbundet FUB och följer dess stadgar. 
 
Styrelsen 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
Ordförande Lena Skoglund Hässleholm 
Vice ordförande vakant 
Kassör Helene Larsson, Hässleholm 
Ledamöter Marie Kryhl, Klippan/Åstorp 
Kajsa Mårtensson Lund 
Mats-Erik Nilsson, Östra Göinge 
Ulf Ragnarsson, Osby 
Eva-Lotte Bengtsson, Örkelljunga 
Helene Woxberg, Trelleborg 
Siv Eriksson-Nilsson, Hässleholm 
Johan Rintamaa, Kristianstad 
Elisabeth Grönvall, Helsingborg 
Björn Boij, Malmö 
Ann-Christin Walmeus Svedala 
 
Vakanta: Vellinge, Båstad, Ängelholm Mellan-Skåne och 
Syd östra Skåne m.o. 
För Inre Ringen Barbro Pihl 
Revisorer Göran Andersson 
Ahnell & Partner revisionsbyrå AB 
Kjell-Göran Hansson 
Revisorssuppleanter: Ahnell & Partner revisionsbyrå AB 
Elsa Asp 
 
Medlemmar 
Medlemmar är 12 aktiva lokalföreningar, som representerar 2 743 personer 
med utvecklingsstörning, inkl. föräldrar, anhöriga och personal inom omsorgerna. 
 
Medlemsavgift 
Medlemsavgiften för lokalföreningarna har varit 1kr./medlem. 



Styrelsearbete 
Styrelsen har under året hållit 9 protokollförda sammanträden samt flera arbetsmöten. 
Styrelsemöten har, på grund av geografiska förhållanden, 
hållits i Hässleholm och Höör. Styrelsens ledamöter har även deltagit i FUB:s 
och HSO:s regionkonferenser, FUB Riks förbundsstämma samt andra 
konferenser och kurser. Dessutom har styrelsen deltagit i Studieförbundet 
Vuxenskolans kurser. 
 
Verksamhet 
Som utgångspunkt för verksamheten ligger den beslutade verksamhetsplan som 
antogs för 2007 – 2008. I den har vi tryckt på behovet av LSS ombudens 
utbildning, föreningsutveckling av Inre Ringens representanter, konferens om gott 
boende. Vi har också genomfört en höstkonferens ang. fritidssysselsättning, utbyte av 
föreningsaktiviteter och inventering av medlemsbehov.  
Även förändringar i LSS stod på programmet På höstkonferensen,som ägde rum på 
Frostavallen, deltog många från Inre Ringen och utvärderingen visar att man var mycket 
nöjd med helgen. 
Vi har haft god samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan och våra medlemmar har 
haft möjlighet att delta i intressanta föreläsningar.  
 
LSS ombud 
Ett viktigt led i den demokratiprocess som FUB Skåne länge bedrivit, för att 
skapa delaktighet i samhället, är utbildningen av LSS ombud. Under 2008 har vi 
arbetat på ny-, vidare- och breddutbildning av våra LSS ombud.  
 Under 2008 ska vi genom samverkan med SV satsa mer så att vi kommer närmare vår 
intention: ”ett ombud i varje kommun”. 
 
INRE RINGEN 

Arbetet i INRE RINGEN fortsätter under ledning av Sven-Åke Nilsson som ordförande. 
Möten hålls på olika platser pga lokalproblem var annan månad. 

Ett genomsnitts deltagande på 22 personer vid varje möte har borgat för livliga 
diskussioner. 

Dessutom har Inre Ringen tagit tag i sin egen utveckling genom att fördjupa sig i LSS 
lagen. 

Vid varje möte repeterar vi något ur LSS lagen, eller lär vi oss något nytt ur den.     

Detta har resulterat i en bättre förståelse för de egna rättigheterna. 

Under en helg i Stenestad påbörjade vi handledarutbildningen och informatörs-
utbildningen. Informatörsutbildningen går ut på att de själva får de verktyg som behövs 
för att gå ut och informera om vad en utvecklingsstörning är och hur det är att leva med 
en. 

Diskussioner om den lokala verksamheten och hur man ska kunna utveckla den, är en 
återkommande fråga. 

Vissa av deltagarna i Inre Ringen valde att vara med i Videomail projektet som Furuboda 
stod för. 



I Helsingborg hade vi på ett möte besök av Lars Olov Olsson, Skånes representant i 
Klippan och Riks FUB. Lars talade om vilka uppdrag han har och vilken nytta både han 
och Inre Ringen kan ha av ett bra samarbete. Han hade frågor med sig från riks Klippan 
som diskuterades länge och väl, innan han fick svar med sig tillbaka. Hans besök var 
mycket uppskattat. 

Vi har haft höstkonferens på Frostavallen i Höör gemensamt med FUB Skåne och 
representanter från olika lokalföreningarna i Skåne. 

Julbordet hade vi gemensamt med FUB Skåne, och vid samma tillfälle gemensamt 
styrelsemöte vilket var en nyttig upplevelse för oss alla. 

Årsmötet hölls på Folkets Hus i Höör och var, som vanligt, mycket välbesökt. 

Kurser och föreläsningar 
Tillsammans med studieförbundet Vuxenskolan har vi genomfört följande 
 
080423 LSS-utbildning 
080506 Att åldras med utvecklingsstörning 
081011 Boendekonferens 
081107-08 Höstkonferens 
081116 Musiksaga: Resan till Anderna 
081120 Rättssäkerhet 
 
Kanslifunktion 
Allteftersom FUB Skånes verksamhet har vuxit, har kansliets betydelse blivit 
allt större. En ideellt arbetande styrelse behöver i allra högsta grad en väl 
fungerande administration och det har FUB Skåne tack vare Anki Celander och 
hennes medarbetare. Dessutom gör Anki, Tommy Andersson och Markus 
Peterson stora insatser för FUB Skåne även på det ideella planet. Tack vare 
kansliet står FUB Skåne på en stadig grund. 
 
Utåtriktad verksamhet  
- HSO SKÅNE: Marie Kryhl, Lena Skoglund 
- Brukarråd för habilitering o hjälpmedel: Carina Bergström Bång 
- Brukarrådet för Barn och Ungdomshabiliteringen: Marie Kryhl 
- Vuxenhabiliteringen: Siv Eriksson- Nilsson 
 -Hjälpmedel: Anki Celander 
- Vuxenskolan: Marie Kryhl 
 
Ordförandes och styrelsens slutord 
Ännu ett år har gått. Förändringarnas vindar blåser inom Region 
Skåne och det berör FUB i allra högsta grad. Vårdval Skåne, Syncentraler, 
Hörselcentraler, Råd & Stöd, listan kan göras lång. Tack vare deltagande i 
Region Skånes brukarråd har FUB Skånes intressen bevakats. Vi har fått göra 
vår röst hörd och säkert har man beaktat våra synpunkter. Det handikapp politiska 
arbetet blir alltmer viktigt i det föränderliga samhälle vi lever i, därför måste FUB bevaka 
de plattformar som finns. 
Medlemskap och engagemang i HSO Skåne är en av de viktigaste på regionnivå. 
På lokalnivå måste alla lokalföreningar försöka att skaffa sig det kontaktnät som 
man anser sig behöva. Viktigt är också att nyttja FUB Skåne som en plattform 
för att göra jämförelser och utbyta erfarenheter. 



Att effektivt fortsätta med Inre Ringen är också en sorts plattformsbyggande. 
Utbildade handledare och informatörer innebär att vi kan nå ut med vårt 
budskap till den ”stora allmänheten”. En annan pusselbit är utbildandet av LSS 
ombud, vilket känns extra viktigt just nu när lagen kanske ändras. 
Alla de bra föreläsningar som SV:s Ellinor Åkerström Carlsson anordnat borgar 
också för att vi tillfredsställer ett intresse hos alla FUB:are. Genom 
lokalföreningarnas representanter hålls styrelsen uppdaterad om vad 
medlemmarna vill ha. 
 
Med dessa ord vill styrelsen tacka för det förtroende 
som visats oss under verksamhetsåret. Vi riktar ett 
extra varmt tack till Region Skåne och alla er andra som stött oss 
och har deltagit i vårt arbete under 2008. 
 
Februari 2008 
 
Styrelsen för FUB SKÅNE 
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